У К А З

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                    О выборах губернатора Нижегородской области

             В связи    с   обращением   органов   государственной   власти

        Нижегородской   области   о    проведении    выборов    губернатора

        Нижегородской  области и руководствуясь частью 1 статьи 77 и частью

        2    статьи     80      Конституции      Российской      Федерации,

        п о с т а н о в л я ю :

             1. Разрешить  органам  государственной  власти   Нижегородской

        области  провести  в  1995  году  выборы  губернатора Нижегородской

        области.

             2. Органам   государственной   власти   Нижегородской  области

        обеспечить создание необходимой  для  проведения  выборов  правовой

        базы    в    сроки,    обеспечивающие    соблюдение    федерального

        законодательства о гарантиях избирательных прав граждан.

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

             Москва, Кремль

             20 июня 1995 года

             N 612